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MICROMANIA GAMES AWARDS 2009 
MARDI 5 MAI 2009, LA CIGALE – PARIS 

 
VOTEZ JUSQU ’AU 27  AVRIL SUR WWW .MICROMANI A .F R  

 
Fidèle à son désir de promouvoir le talent et la créativité des jeux vidéo, 

MICROMANIA organise le mardi 5 mai à 20h à La Cigale, la nouvelle édition des 

MICROMANIA GAMES AWARDS 09. Et ce n’est pas tout ! Cette soirée 

exceptionnelle sera diffusée sur W9, le samedi 20 juin à 23h15 dans le cadre 

d’une soirée spéciale jeux vidéo, présentée par Bertrand Amar. 
 

En offrant, pour la troisième année consécutive, une cérémonie de remise des prix digne du cinéma et 
de la musique, MICROMANIA réitère son intime conviction que les jeux vidéo sont une forme 
d’expression artistique majeure du monde contemporain. 
 
Selon Pierre CUILLERET, président de MICROMANIA : « le jeu vidéo se démocratise et s’ouvre à un 

public toujours plus large » et il souligne « qu’avec les MICROMANIA GAMES AWARDS, nous souhaitons 

faire connaître au plus grand nombre le talent créatif et l’expression artistique de nos jeux vidéo ». 
 
Tout le monde vote  
 
C’est le vote du public sur www.micromania.fr (jusqu’au 27 avril 2009) qui va permettre de 
déterminer les jeux récompensés durant la cérémonie des MICROMANIA GAMES AWARDS 09. 
Nouveauté de cette édition 09, les votes ne sont plus réservés aux seuls clients MICROMANIA mais 
sont ouverts à tout le monde. Il est fort à parier que le nombre de suffrages sera considérable et 
dépassera allégrement les 100 000 votes enregistrés lors des précédentes éditions. 
 
Les jeux vidéo en compétition sont les titres sortis en 2008 et au début de l’année 2009.  
Les catégories sont réparties comme suit : 
 

1 .  L E  M E I L L E U R  J E U  D E  S P O R T  

2 .  L E  M E I L L E U R  J E U  D E  C O U R S E  

3 .  L E  M E I L L E U R  J E U  M U S I C A L   

4 .  L E  P R I X  F U N  R A D I O  

5 .  L E  M E I L L E U R  J E U  D E  R O L E  

6 .  L E  M E I L L E U R  J E U  D E  C O M B A T  

7 .  L E  M E I L L E U R  J E U  D ’ A C T I O N / A V E N T U R E  

8 .  L E  M E I L L E U R  J E U  M U L T I J O U E U R  

9 .  L E  M E I L L E U R  J E U  D E  T I R  

1 0 .  L E  M E I L L E U R  J E U  D E  L ’ A N N E E  
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Si l’édition 2008 plébiscitait assez nettement des franchises estampillées joueur comme CALL OF 
DUTY ou ASSASSIN’S CREED, les MICROMANIA GAMES AWARDS 09 pourraient bien créer des 
surprises. En perpétuelle évolution, le marché du jeu vidéo est aujourd’hui ouvert aussi bien à un 
public non spécialiste – tant masculin que féminin – qu’aux joueurs passionnés et assidus. Cette 
année entre les fans de RESIDENT EVIL 5 et les amateurs de PROFESSEUR LAYTON l’ambiance 
promet d’être endiablée. 
 

Les MICROMANIA GAMES AWARDS 09 ne sont pas réservés uniquement aux professionnels de 
l’industrie, les meilleurs clients de MICROMANIA sont eux aussi invités à assister à un véritable show 
présenté par Bertrand AMAR et Sophie DUCASSE entourés de nombreuses personnalités 

publiques, fans de jeux vidéo. 
 
W9 va consacrer une soirée spéciale jeux vidéo le samedi 20 juin à partir de 23h15 durant laquelle un 
magazine de 26 minutes sera consacré aux MICROMANIA GAMES AWARDS 09. Fun Radio se 
joindra également à la fête pour accompagner les MICROMANIA GAMES AWARDS 09 avec des 
appels aux votes et une couverture éditoriale spéciale. 
    

# # # # 
 
 

 
 

 

LA SELECTION SPORT EDITEUR GENRE DATE SORTIE 

Wii FIT + Wii Balance Board NINTENDO Activités récréatives 25/04/2008 

EVERYBODY' S GOLF 2 SONY Sport 06/06/2008 

FACEBREAKER EA Sport 04/09/2008 

FAMILY SKI NAMCO BANDAI Sport 13/06/2008 

FAMILY SKI & SNOWBOARD NAMCO BANDAI Sport 27/02/2009 

FIFA 09 EA Football 02/10/2008 

FOOTBALL MANAGER 2009 SEGA Football 14/11/2008 

MARIO & SONIC AUX J.O SEGA Sport 08/02/2008 

NBA 2K9 TAKE 2   Basket 10/10/2008 

NBA LIVE 09 EA Basket 09/10/2008 

NOUVELLE FACON DE JOUER Mario Power Tennis NINTENDO Sport 06/03/2009 

PEKIN 2008 Le Jeu Officiel des J.O. SEGA Sport 27/06/2008 

PRO EVOLUTION SOCCER 2009 KONAMI Football 16/10/2008 

SHAUN WHITE Snowboarding Road Trip UBISOFT Sport 13/11/2008 

SKATE 2 EA Sport 22/01/2009 

SKATE IT EA Sport 20/11/2008 

SMASH COURT TENNIS 3 ATARI Sport 29/08/2008 

SPORTS ISLAND KONAMI Sport 05/06/2008 

TIGER WOODS PGA TOUR 09 EA Sport 28/08/2008 

TNA Wrestling 2008 MIDWAY Sport 12/09/2008 

TOP SPIN 3 TAKE 2 Sport 20/06/2008 

WE LOVE GOLF DIGITAL BROS Sport 11/07/2008 

WWE SMACKDOWN VS RAW 2009 THQ Baston / combat 07/11/2008 
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LA SELECTION COURSE EDITEUR GENRE DATE SORTIE 

BURNOUT PARADISE the Ultimate Box EA Course / arcade 05/02/2009 

GRAN TURISMO 5 Prologue SONY Course / simulation 26/03/2008 

MARIO KART Volant Inclus NINTENDO Course / arcade 11/04/2008 

MIDNIGHT CLUB Los Angeles TAKE 2 Course / arcade 24/10/2008 

MOTO GP 08 CAPCOM Course / arcade 23/10/2008 

MOTO RACER NOBILIS Course / arcade 28/11/2008 

MOTORSTORM Pacific Rift SONY Action / aventure 31/10/2008 

MX vs ATV Extreme Limite THQ Course / arcade 07/03/2008 

NEED FOR SPEED Undercover EA Course / arcade 20/11/2008 

PURE DISNEY Course / arcade 25/09/2008 

RACE DRIVER Grid CODEMASTERS Course / arcade 30/05/2008 

RACE PRO ATARI Course / arcade 20/02/2009 

SBK 08 Superbike World Championship CODEMASTERS Course / arcade 02/10/2008 

TRACKMANIA FOCUS Course / arcade 17/11/2008 

TRACKMANIA United Forever FOCUS Course / arcade 07/05/2008 

    

    
LA SELECTION MUSICALE EDITEUR GENRE DATE SORTIE 

BOOGIE SUPERSTAR EA Danse / musique 23/10/2008 

DANCING STAGE Hottest Party + Tapis de danse KONAMI Danse / musique 27/03/2008 

GUITAR HERO Aerosmith ACTIVISION Danse / musique 27/06/2008 

GUITAR HERO IV World Tour ACTIVISION Danse / musique 21/11/2008 

GUITAR HERO On Tour + Guitare Grip ACTIVISION Danse / musique 18/07/2008 

HANNAH MONTANA En Tournée Mondiale DISNEY Danse / musique 19/06/2008 

HIGH SCHOOL MUSICAL 3 Dance ! DISNEY Danse / musique 27/11/2008 

HIGH SCHOOL MUSICAL 3 Sing It DISNEY Danse / musique 04/12/2008 

KORG DS-10 Synthesizer NINTENDO Danse / musique 17/10/2008 

LEA PASSION Danse Moderne UBISOFT Danse / musique 25/09/2008 

LIPS MICROSOFT Danse / musique 21/11/2008 

POP STAR GUITAR MIDWAY Danse / musique 28/11/2008 

ROCKBAND EA Danse / musique 18/09/2008 

ROCKBAND 2 EA Danse / musique 26/03/2009 

SAMBA DE AMIGO SEGA Danse / musique 26/09/2008 

SING IT Featuring Camp Rock DISNEY Danse / musique 06/11/2008 

SINGSTAR 2 DISNEY Danse / musique 19/11/2008 

SINGSTAR ABBA SONY Danse / musique 19/11/2008 

SINGSTAR DISNEY SONY Danse / musique 21/11/2008 

SINGSTAR QUEEN SONY Danse / musique 18/03/2009 

TECKTONIK World Tour NOBILIS Danse / musique 21/11/2008 

ULTIMATE BAND DISNEY Danse / musique 19/02/2009 

Wii MUSIC NINTENDO Danse / musique 14/11/2008 
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LA SELECTION JEU DE ROLE EDITEUR GENRE DATE SORTIE 

AGE OF CONAN  EIDOS Jeu de rôle 23/05/2008 

AGE OF EMPIRE GOLD EDITION MICROSOFT Stratégie temps réel 00/00/0000 

C&C ALERTE ROUGE 3 EA Stratégie temps réel 26/03/2009 

CHRONO TRIGGER DS Jeu de rôle 05/02/2009 

COMMAND & CONQUER 3 La Fureur de Kane EA Stratégie temps réel 26/06/2008 

DAWN OF WAR 2 THQ Stratégie temps réel 20/02/2009 

FABLE 2 MICROSOFT Jeu de rôle 24/10/2008 

FALLOUT 3 UBISOFT Jeu de rôle 30/10/2008 

DRAGON QUEST IV l'Epopée des Elus SQUARE ENIX Jeu de rôle 11/09/2008 

DRAGON QUEST Monster Joker SQUARE ENIX Jeu de rôle 13/03/2008 

DRAGONQUEST SWORD SQUARE ENIX Jeu de rôle 09/05/2008 

DRAGONQUEST V La Fiancée Céleste SQUARE ENIX Jeu de rôle 19/02/2009 

EMPIRE TOTAL WAR SEGA Stratégie temps réel 04/03/2009 

ETERNAL SONATA NAMCO BANDAÏ Jeu de rôle 13/02/2009 

FF CRYSTAL CHRONICLES Echoes of Time SQUARE ENIX Jeu de rôle 26/03/2009 

FINAL FANTASY Christal Chronicles SQUARE ENIX Jeu de rôle 20/03/2008 

FINAL FANTASY FABLES Chocobo's Dungeon SQUARE ENIX Jeu de rôle 07/11/2008 

FINAL FANTASY I Anniversary SQUARE ENIX Jeu de rôle 07/02/2008 

FINAL FANTASY II Anniversary SQUARE ENIX Jeu de rôle 07/02/2008 

FINAL FANTASY IV SQUARE ENIX Jeu de rôle 04/09/2008 

FINAL FANTASY TACTICS Advance 2 SQUARE ENIX Jeu de rôle 26/06/2008 

FINAL FANTASY VII Crisis Core SQUARE ENIX Jeu de rôle 19/06/2008 

FINAL FANTASY XII Revenant Wings SQUARE ENIX Jeu de rôle 15/02/2008 

FIRE EMBLEM Radiant Dawn NINTENDO Wargame 14/03/2008 

FIRE EMBLEM Shadow Dragon NINTENDO Wargame 05/12/2008 

HALF LIFE 2 Episode 2 VIVENDI Stratégie temps réel 17/04/2008 

HALO WARS MICROSOFT Stratégie temps réel 27/02/2009 

LINEAGE II The Chaotic Throne Gracia UBISOFT Jeu de rôle 18/09/2008 

LOST ODYSSEY MICROSOFT Jeu de rôle 29/02/2008 

MASS EFFECT MICROSOFT Jeu de rôle 05/06/2008 

POKEMON DONJON MYSTERE Temps Explorateurs NINTENDO Jeu de rôle 04/07/2008 

RISE OF THE ARGONAUTS CODEMASTERS Jeu de rôle 12/12/2008 

SACRED 2 Fallen Angels KOCH MEDIA Jeu de rôle 03/10/2008 

SONIC CHRONICLES La Confrérie des Ténèbres SEGA Jeu de rôle 26/09/2008 

STAR OCEAN 2 SQUARE ENIX Jeu de rôle 16/02/2009 

STAR OCEAN First Departure SQUARE ENIX Jeu de rôle 24/10/2008 

SUIKODEN KONAMI Jeu de rôle 19/03/2009 

THE LAST REMNANT SQUARE ENIX Jeu de rôle 20/11/2008 

TOM'S CLANCY End War UBISOFT Stratégie temps réel 06/11/2008 

VALKYRIA Chronicles SEGA Stratégie temps réel 31/10/2008 

WILD ARMS 5 Edition 10ème Anniversaire DIGITAL BROS Jeu de rôle 17/04/2008 
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LA SELECTION COMBAT SUPPORT GENRE DATE SORTIE 

DRAGONBALL Z Burst Limit NAMCO BANDAI Baston / combat 06/06/2008 

MONSTER LAB EIDOS Action / aventure 30/11/2008 

MORTAL KOMBAT vs DC Universe MIDWAY Baston / combat 21/11/2008 

NARUTO Clash of Ninja Revolution 2 NAMCO BANDAI Baston / combat 13/02/2009 

NARUTO ULTIMATE Ninja Storm NAMCO BANDAI Baston / combat 07/11/2008 

SOULCALIBUR IV UBISOFT -NAMCO BANDAI Baston / combat 31/07/2008 

STREET FIGHTER IV CAPCOM Baston / combat 20/02/2009 

SUPER SMASH BROS Brawl NINTENDO Baston / combat 27/06/2008 

TNA Wrestling 2008 MIDWAY Sport 12/09/2008 

WWE SMACKDOWN VS RAW 2009 THQ Baston / combat 07/11/2008 

DRAGONBALL Z Burst Limit NAMCO BANDAI Baston / combat 06/06/2008 

 

LA SELECTION ACTION AVENTURE EDITEUR GENRE DATE SORTIE 

ALONE IN THE DARK Inferno ATARI Action / aventure 14/11/2008 

ANIMAL CROSSING LET'S GO TO THE CITY NINTENDO Activités récréatives 05/12/2008 

BANJO & KAZOOIE 3 Nuts & Bolts MICROSOFT Plate-forme 14/11/2008 

DRAGONBALL ORIGINS NAMCO BANDAI Action 28/11/2008 

FRACTURE LUCASART ACTIVISION Action 10/10/2008 

GOD OF WAR Chain of Olympus SONY Action / aventure 24/03/2008 

GTA CHINATOWN WARS TAKE 2 ROCKSTAR Action / aventure 20/03/2009 

GTA IV TAKE 2 ROCKSTAR Action / aventure 29/04/2008 

JAMES BOND Quantum of Solace ACTIVISION Action / aventure 31/10/2008 

LA MEMOIRE DANS LA PEAU VIVENDI Action / aventure 27/06/2008 

LEGO BATMAN WARNER Action 10/10/2008 

LEGO INDIANA JONES LUCASART ACTIVISION Action / aventure 06/06/2008 

LES SIMPSON - BR EA Sans type 13/02/2008 

MADWORLD SEGA Action / aventure 20/03/2009 

METALGEAR SOLID 4 Collector KONAMI Infiltration 12/06/2008 

METALGEAR SOLID PORTABLE OPS + KONAMI Infiltration 13/03/2008 

MIRROR'S EDGE EA Action / aventure 14/11/2008 

MY SIMS KINGDOM EA Gestion 30/10/2008 

NARUTO The Broken Bonds UBISOFT Action / aventure 20/11/2008 

NINJA BLADE MICROSOFT Action 03/04/2009 

NINJA GAIDEN II MICROSOFT Action / aventure 06/06/2008 

NO MORE HEROES ATARI Action 14/03/2008 

PRINCE OF PERSIA UBISOFT Action / aventure 04/12/2008 

PROFESSEUR LAYTON et l'Etrange Village NINTENDO Aventure 07/11/2008 

RAINBOW SIX Vegas 2 UBISOFT Shoot tactique 20/03/2008 

RESIDENT EVIL 5 CAPCOM Action / aventure 13/03/2009 

RESISTANCE Retribution SONY Action / aventure 25/03/2009 

SAINTS ROW 2 THQ Action / aventure 17/10/2008 

SILENT HILL HomeComing KONAMI Action / aventure 26/02/2009 

SO BLONDE EIDOS Aventure 13/06/2008 

SONIC UNLEASHED La Malédiction du Hérisson SEGA Plate-forme 28/11/2008 

STARWARS Le Pouvoir de la Force LUCASART ACTIVISION Action / aventure 19/09/2008 

TOMB RAIDER Underworld EIDOS Action / aventure 21/11/2008 
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LA SELECTION MULTIJOUEUR EDITEUR GENRE DATE SORTIE 

BATTLEFIELD BAD COMPANY EA Action / aventure 26/06/2008 

BROTHERS IN ARMS 3 Hell's Highway Collector UBISOFT Wargame 25/09/2008 

BURNOUT PARADISE the Ultimate Box EA Course / arcade 05/02/2009 

CALL OF DUTY 5 World at War ACTIVISION Quake-like 14/11/2008 

DRAGONBALL Z Burst Limit NAMCO BANDAI Baston / combat 06/06/2008 

FAR CRY 2 UBISOFT Quake-like 23/10/2008 

FEAR 2 Project Origin WARNER Quake-like 13/02/2009 

FIFA 09 EA Football 02/10/2008 

GEARS OF WAR 2 MICROSOFT Wargame 07/11/2008 

GRAN TURISMO 5 Prologue SONY Course / simulation 26/03/2008 

GTA IV TAKE 2 Action / aventure 29/04/2008 

KILLZONE 2 SONY Action 25/02/2009 

LEFT 4 DEAD EA Quake-like 20/11/2008 

LITTLE BIG PLANET SONY Action / aventure 26/06/2008 

MARIO & SONIC AUX J.O SEGA Sport 08/02/2008 

MARIO KART Volant Inclus NINTENDO Course / arcade 11/04/2008 

METALGEAR SOLID 4 Collector KONAMI Infiltration 12/06/2008 

MOTO GP 08 CAPCOM Course / arcade 23/10/2008 

MOTORSTORM Pacific Rift SONY Action / aventure 31/10/2008 

NARUTO ULTIMATE Ninja Storm NAMCO BANDAI Baston / combat 07/11/2008 

NOUVELLE FACON DE JOUER Mario Power Tennis NINTENDO Sport 06/03/2009 

PEKIN 2008 Le Jeu Officiel des J.O. SEGA Sport 27/06/2008 

PRO EVOLUTION SOCCER 2009 KONAMI Football 16/10/2008 

RACE DRIVER Grid CODEMASTERS Course / arcade 30/05/2008 

RAINBOW SIX Vegas 2 UBISOFT Shoot tactique 20/03/2008 

RAYMAN LAPINS TV SHOW UBISOFT Activités récréatives 13/11/2008 

RESISTANCE 2 SONY Quake-like 26/11/2008 

SOCOM Confrontation SONY Shoot tactique 18/03/2009 

SOULCALIBUR IV NAMCO BANDAI Baston / combat 31/07/2008 

SPORTS ISLAND KONAMI Sport 05/06/2008 

STREET FIGHTER IV CAPCOM Baston / combat 20/02/2009 

SUPER SMASH BROS Brawl NINTENDO Baston / combat 27/06/2008 

TRACKMANIA FOCUS Course / arcade 17/11/2008 

TRACKMANIA United Forever FOCUS Course / arcade 07/05/2008 

WWE SMACKDOWN VS RAW 2009 THQ Baston / combat 07/11/2008 
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LA SELECTION JEU DE TIR EDITEUR GENRE DATE SORTIE 

BATTLEFIELD BAD COMPANY EA Action / aventure 26/06/2008 

BIOSHOCK TAKE Quake-like 17/10/2008 

BROTHERS IN ARMS 3 Hell's Highway Collector UBISOFT Wargame 25/09/2008 

CALL OF DUTY 5 World at War ACTIVISION Quake-like 14/11/2008 

CONDEMNED 2 SEGA Quake-like 28/03/2008 

DEAD RISING Chop Till you Drop CAPCOM Action / aventure 27/02/2009 

DEAD SPACE EA Action / aventure 23/10/2008 

ENEMY TERRITORY QUAKE WARS ACTIVISION Quake-like 30/05/2008 

FAR CRY 2 UBISOFT Quake-like 23/10/2008 

FEAR 2 Project Origin WARNER Quake-like 13/02/2009 

FRACTURE LUCASART ACTIVISION Action 10/10/2008 

GEARS OF WAR 2 MICROSOFT Wargame 07/11/2008 

HAZE UBISOFT Quake-like 22/05/2008 

HOUSE OF THE DEAD Overkill SEGA Shoot'em up 20/02/2009 

KILLZONE 2 SONY Action 25/02/2009 

LEFT 4 DEAD EA Quake-like 20/11/2008 

RAINBOW SIX Vegas 2 UBISOFT Shoot tactique 20/03/2008 

RESISTANCE 2 SONY Quake-like 26/11/2008 

TIME CRISIS 4 + GCON SONY Tir 18/04/2008 
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LA SELECTION JEU DE L’ANNEE EDITEUR GENRE DATE SORTIE 

BATTLEFIELD BAD COMPANY EA Action / aventure 26/06/2008 
BIOSHOCK TAKE 2 Quake-like 17/10/2008 
BURNOUT PARADISE the Ultimate Box EA Course / arcade 05/02/2009 
CALL OF DUTY 5 World at War ACTIVISION Quake-like 14/11/2008 
CHRONO TRIGGER SQUARE ENIX Jeu de rôle 05/02/2009 
DAWN OF WAR 2 THQ Stratégie temps réel 20/02/2009 
DEAD SPACE EA Action / aventure 23/10/2008 
DRAGON QUEST IV l'Epopée des Elus SQUARE ENIX Jeu de rôle 11/09/2008 
DRAGONBALL Z Burst Limit NAMCO BANDAI Baston / combat 06/06/2008 
DRAGONQUEST V La Fiancée Céleste SQUARE ENIX Jeu de rôle 19/02/2009 
ETERNAL SONATA NAMCO BANDAÏ  Jeu de rôle 13/02/2009 
FABLE 2 MICROSOFT Jeu de rôle 24/10/2008 
FALLOUT 3 UBISOFT Jeu de rôle 30/10/2008 
FAR CRY 2 UBISOFT Quake-like 23/10/2008 
FEAR 2 Project Origin WARNER Quake-like 13/02/2009 
FIFA 09 EA Football 02/10/2008 
FINAL FANTASY IV SQUARE ENIX Jeu de rôle 04/09/2008 
FINAL FANTASY VII Crisis Core SQUARE ENIX Jeu de rôle 19/06/2008 
GEARS OF WAR 2 MICROSOFT Wargame 07/11/2008 
GOD OF WAR Chain of Olympus SONY Action / aventure 24/03/2008 
GRAN TURISMO 5 Prologue SONY Course / simulation 26/03/2008 
GTA CHINATOWN WARS TAKE 2 Action / aventure 20/03/2009 
GTA IV TAKE 2 Action / aventure 29/04/2008 
GUITAR HERO Decades ACTIVISION Danse / musique 21/11/2008 
GUITAR HERO IV World Tour ACTIVISION Danse / musique 21/11/2008 
KILLZONE 2 SONY Action 25/02/2009 
LECONS DE CUISINE qu'Allons-Nous Manger Aujourd'hui? NINTENDO Activités récréatives 20/06/2008 
LEFT 4 DEAD EA Quake-like 20/11/2008 
LITTLE BIG PLANET SONY Action / aventure 26/06/2008 
LOST ODYSSEY MICROSOFT Jeu de rôle 29/02/2008 
MADWORLD SEGA Action / aventure 13/03/2009 
MARIO & SONIC AUX J.O SEGA Sport 08/02/2008 
MARIO KART Volant Inclus NINTENDO Course / arcade 11/04/2008 
METALGEAR SOLID 4 Collector KONAMI Infiltration 12/06/2008 
MIRROR'S EDGE EA Action / aventure 14/11/2008 
MOTORSTORM Pacific Rift SONY Action / aventure 31/10/2008 
NARUTO ULTIMATE Ninja Storm NAMCO BANDAI Baston / combat 07/11/2008 
NEED FOR SPEED Undercover EA Course / arcade 20/11/2008 
PRINCE OF PERSIA UBISOFT Action / aventure 04/12/2008 
PRO EVOLUTION SOCCER 2009 KONAMI Football 16/10/2008 
PROFESSEUR LAYTON et l'Etrange Village NINTENDO Aventure 07/11/2008 
RACE DRIVER Grid CODEMASTERS Course / arcade 30/05/2008 
RAYMAN LAPINS TV SHOW UBISOFT Activités récréatives 13/11/2008 
RESIDENT EVIL 5 CAPCOM Action / aventure 13/03/2009 
RESISTANCE 2 SONY Quake-like 26/11/2008 
ROCKBAND EA Danse / musique 18/09/2008 
SAINTS ROW 2 THQ Action / aventure 17/10/2008 
SAMBA DE AMIGO SEGA Danse / musique 26/09/2008 
SOULCALIBUR IV NAMCO BANDAI Baston / combat 31/07/2008 
STAR OCEAN 2 SQUARE ENIX Jeu de rôle 16/02/2009 
STREET FIGHTER IV CAPCOM Baston / combat 20/02/2009 
SUPER SMASH BROS Brawl NINTENDO Baston / combat 27/06/2008 
THE LAST REMNANT SQUARE ENIX Jeu de rôle 20/11/2008 
TOMB RAIDER Underworld EIDOS Action / aventure 21/11/2008 
TRACKMANIA FOCUS Course / arcade 17/11/2008 
Wii FIT + Wii Balance Board NINTENDO Activités récréatives 25/04/2008 
Wii MUSIC NINTENDO Danse / musique 14/11/2008 
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M ICROMANIA EN QUELQUES MOTS 

Depuis fin août 2005, MICROMANIA a considérablement renforcé sa position de leader. Le numéro 1 des jeux 

vidéo en France réalise un chiffre d’affaires de 500 Millions d’Euros H.T soit une progression de 50% en 2008 sur 

le secteur des loisirs interactifs français. De 208 magasins en 2005 lors de l’arrivée de Pierre CUILLERET à la 

présidence de MICROMANIA, le réseau compte aujourd’hui plus de 332 magasins, soit 130 points de vente 

acquis ou crées en 3 ans. Depuis  novembre 2008, MICROMANIA, n°1 Français, a rejoint le groupe GAMESTOP, 

leader mondial de la distribution de jeu vidéo.  

 

LES M ICROMANIA GAMES AWARDS EN QUELQUES MOTS 

C’est lors du MICROMANIA GAMES SHOW 2006 que s’est déroulée la première remise des prix MICROMANIA 

GAMES AWARDS, célébrant les meilleurs jeux de l’année passée, élus par les Micromanes. Preuve d’un succès 

grandissant et de la place culturelle prise par le jeu vidéo, les MICROMANIA GAMES AWARDS investissent la 

prestigieuse salle de La Cigale en 2008 pour la seconde édition. Devant un par terre de 850 personnes composé 

de stars du spectacle, de la musique et du sport, les MGA ont également reçus des producteurs/créateurs 

emblématiques du jeu vidéo : Grant COLLIER (Call of Duty) ou Hiroyuki KOBAYASHI (Devil May Cry, Resident 

Evil). En 2009, avec l’ouverture des votes au public et la diffusion télévisée de la cérémonie, MICROMANIA 

confirme sa volonté de faire connaître au plus grand nombre le talent créatif et l’expression artistique des jeux 

vidéo. 

 

M ICROMANIA.FR EN QUELQUES MOTS 
micromania.fr est la boutique en ligne de MICROMANIA, le leader de la distribution de jeux vidéo en France. 

Véritable site marchand au contenu éditorial enrichi (Magazine, dossiers, tests, fiches-produits, prochaines 

sorties, bonnes affaires, Web TV), micromania.fr est la référence pour acheter ses jeux vidéo en ligne. Vous 

pouvez choisir parmi 3 modes de livraisons dont la livraison gratuite dans les magasins MICROMANIA. Depuis la 

mise en ligne de la nouvelle version fin 2008, le site offre une simplicité de navigation et de recherche pour tous 

les publics. De nouvelles fonctionnalités comme le téléchargement de jeux PC sont également disponibles. Vous 

retrouverez aussi la liste des magasins MICROMANIA, un espace Mégacarte avec tous ses avantages,  et la 

Newsletter pour rester connecté. micromania.fr c’est 1,5 millions de visiteurs uniques par mois.    

  


